СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 28.09.2017 № 208 «Об  утверждении Положения по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров –  первичные меры пожарной безопасности в границах населённых  пунктов городского поселения  Кондинское»
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране», Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1. Внести в  решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 28.09.2017 № 208 «Об  утверждении Положения по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров –  первичные меры пожарной безопасности в границах населённых  пунктов городского поселения  Кондинское» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Абзацы 7 и 8 пункта 1.3 статьи 1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«добровольная пожарная охрана - основанный на добровольческой деятельности вид пожарной охраны, включающий в себя общественные объединения добровольной пожарной охраны, объектовые добровольные пожарные подразделения и входящих в их состав добровольных пожарных, деятельность которых предусматривает участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;

добровольный пожарный - физическое лицо, принимающее на добровольной и безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе добровольного пожарного подразделения.».
2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

       К.А. Мазеин
Глава городского

поселения Кондинское                                                                               В.А.Лукашеня
пгт. Кондинское

16 мая 2024 года

№ 56